OFÍCIO VEREADOR n° 453/2017

São Roque, 17 de abril de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade encaminhar aos cuidados de Vossa Excelência as seguintes ações sugeridas para inclusão no Plano Plurianual – PPA:

AÇÕES SUGERIDAS PARA INCLUSÃO NO PLANO PLURIANUAL – PPA

1 – Indicação: Alargamento do pontilhão.

Ação: Construção de uma Creche no Bairro do Pavão.

Local: Rodovia Quintino de Lima.

Justificativa: A passagem que fica sob a linha férrea na Rodovia Quintino de Lima é bastante estreita, permitindo somente a passagem de um veiculo por vez, motivo pelo qual já ocorreram graves acidentes no local.

2 – Indicação: Abrigo de ônibus.

Ação: Construção de um abrigo de ônibus na Rodovia Quintino de Lima.

Local: Rodovia Quintino de Lima.

Justificativa: A presente reivindicação tem por objetivo atender aos pedidos dos usuários de transporte coletivo que ficam expostos às condições climáticas tais como sol forte, chuva, vento e frio.

3 – Indicação: Bolsão para veículos e ônibus.

Ação: Implantação de um Bolsão para veículos e ônibus na Rodovia Quintino de Lima, entrada do Bairro Vinhedos

Local: Rodovia Quintino de Lima, entrada do Bairro Vinhedos

Justificativa: Esta solicitação se faz urgente e necessária, para atender as demandas os munícipes, os quais procuraram este Vereador para reivindicar providências junto ao Poder Executivo, para executar melhorias com a instalação de um bolsão de estacionamento na referida rua.

4 – Indicação: Colocação de um portal.

Ação: Colocação de um portal na entrada de São Roque, próximo ao Taboão

Local: Taboão

Justificativa: O presente pedido tem por objetivo auxiliar o crescimento e desenvolvimento do turismo e do comércio em nosso Município.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

NEWTON DIAS BASTOS

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/04/2017 - 10:25:19 01946/2017